(65) *Μαθηταί.* Matth. VIII, ἀνθρώποι.

(66) *Ἐπακούουσιν.* Matth. ὑπακούουσιν.

(67) *Δίκτυα πλέκοντες θηραταὶ καὶ πύκται τῶν*
ἡμετέρων συμφορῶν. Τὸ πύκται non belle est cum
 τῶν συμφορῶν. At eum secundum casum videtur
 reperoscere τὸ θηραταί, venantur enim dæmones exi-
 tium postquam, psal. XC. Videtur posse substitui :
 δίκτυα πλέκοντες, καὶ πῆκται θηραταί τῶν ἡμετέ-

mancipium incompositis moribus. Verbo niuacl
 mare continet Deus : et modica voce ingens ele-
 mentum refrenabatur. Recognoscebat enim veterem
 vocem, recordabatur antiqui præcepti : *Congregen-
 tur aquæ in unum locum, et appareat arida* ⁶⁵. Tunc
 concessit terræ volenti imperium ; hunc terram
 imitator consolidatione naturæ, coercet undas,
 ventos cogit ; tempestatem sedat, discipulorum ter-
 rori mare succedit, eorumque defensionem susci-
 pit, tacens pro supplicatione silentium obtendit. O
 Domini sapientiam ! O magistri edictum ! Excivit
 mare, ostendit naufragii spes, fidei scholam fecit
 mare. Equod igitur discipulis ab ista trepidatione
 lucrum ? *Et mirabantur, inquit, discipuli dicentes :*
Qualis est hic, quia venti, et mare obediunt ei ⁶⁷ ?
 Quibus ex rebus conterriti fuere, docti evasere.
 Cognoverunt elementorum frenatorem, cognove-
 runt mundi restorem, auxitque cognitionem maris
 terror : *Quis est hic ?* Hoc si quæritis, hic est Fi-
 lius Dei viventis : cui gloria in sæcula sæculorum.
 Amen.

τῆς κτίσεως· ἠβξῆσαν αὐτοῖς τὴν γνῶσιν τῆς θαλάτ-
 τῆς ὁ φόβος. *Ποταπὸς ἐστὶν οὗτος;* Εἰ τοῦτο ζητεῖτε, οὗτός ἐστιν ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ τοῦ ζῶντος· αὐτῷ ἡ
 δόξα, εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

ORATIO XXIII.

Ejusdem de arreptivo.

1. Multæ quidem a dæmonibus homini creatur
 insidiæ : at illi multiplex a Deo auxilium submittit-
 tur. Nam si auxiliarius superne hominum causa de
 cælo non armaretur, pridem periisset hominum
 genus a dæmonibus circumventum. Quam enim un-
 quam opportunitatem, aut quod etiam tempus omi-
 scrunt a vexatione liberum ? Quando contra natu-
 ram retia nectentes, et tendiculas nostrarum cala-
 mitatum prædatores non se constituere ? Nam post-
 quam non quidem a natura mala, sed a voluntate
 deteriori improbus evasit diabolus, et aeris admini-
 strationem est a mundi opifice Deo sortitus, ut
 rerum divinarum auditor Paulus nobis denarrat,
 cum dicit : *Secundum principem potestatis aeris*
127 *hujus spiritus, qui nunc operatur in filios dif-
 fidentie* ⁶⁶ : deinde ad naturam talem evectus di-
 gnitate excidit per mentis altitudinem de dignitate
 altitudine deturbatus : tantusque fuit elatioris animi

ρων συμφορῶν. *Retia plectentes et tendiculas nostra-
 rum calamitatum venatores.* Quid sint πῆκται ex Ari-
 stophane *Avibus*, et Scholiaste accipe :

Ἰσθησι βρόχους, παράδας, βάδους,

Ἐρκη, νεφέλας, δίκτυα, πῆκταις.

Statuit laqueos, decipulas, virgas, septa, nubeculas,
retia, tendiculas. Ubi nota sociari δίκτυα, πῆκταις.
 Scholia : At πῆκται εἶδος δικτύου, Suidas idem.
 Possit quoque scribi : *Δίκτυα πλέκοντες θηραταί,*
 καὶ εὔκται τῶν ἡμετέρων συμφορῶν. *Cupidiores no-
 strarum arumnarum.* Item ἐπαίχται, *impulsores, forte*
ἐμπαιχται, illusores.

latus, quantum capere potuit spiritus. Cæterum adversus homines cogitatione incubuit, rerumque effectorem abominatus, varias machinas adhibuit ad obliterandam Dei imaginem. Nam cum Deum contra belligerare non valeat, alia via pugnam inquit, dum creaturas contra Creatorem succendit ad seditionem. Sic a principio protoplastum recens compactum imaginis divinæ characteres ferentem adversus Deum rebellionem cogitare hortatus est : *In quocunque die comederitis ex eo, eritis sicut dii* 68. Hominum vero genere propagato idololatriæ cogitationes inducit, et velut in nocte per Creatoris ignorantionem creaturam adorabat creatura. Ubique aræ, templa, idolorum figmenta, ubique sanguinis effusiones, ubique dæmonum tripodium. Neque his in hominem excogitatis contenti fuere dæmones, aut satis habuere honoribus eorum sibi delatis miseris punire, in ipsos furtim illapsi hominum habitatores fuerunt. At nudum ab auxilio mortaliu genium non despicit Deus, variis contra hoc methodis ad curationem usus, tandem Christianam invexit sapientiam, dum hominum vice dæmonum naufragium parat, verbisque libertatem prædicat, promissionem miraculis firmat. Hæc ex Evangeliiis modo lecta narratio dilucide nobis repræsentat, qua dæmonum importunitatem expromit, qua auxilium hominibus a Deo suppeditatum commonstrat. *Et cum egressus esset ad terram, occurrit illi vir quidam, qui habebat dæmonium jam temporibus multis, et vestimento non induebat, neque in domo manebat, sed in monumentis* 69. Hic est dæmonium in homines furor. Pariter ardent omnes his circumvenire : quod vero idem in omnes committere nequeant, exanimantur. *Occurrit vir quidam ex civitate. Ærumnia altera altera gravior.* Nam cum ipse dæmonium esset domicilium, pro domicilio habebat monumenta, ut et habitans, et una habitatus mortuus interhabitare cogebatur. Imo vero graviolem morte vitam sustentare velut iudicio dato iubebatur. **128** Nam ques invaserit mors, sensu doloris privati, et ab iis, quæ dolore creant, sepulcrum mortuus liberat. Ille quidem cætera mortuus, solum vivebat, quod ægrimonia: suæ sensu torqueretur, coque sine intermissione. *Et vestimento non induetatur.* O præposteram diaboli malitiam! Adam quidem honeste nudatum pudore induit : hunc vero honeste indutum nudavit. *Et catenas, inquit, jam*